
Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

2
4
/0

1

1/3

Informace trvale přístupné spotřebiteli 
podle § 92 zákona č. 257/2016 Sb., o spotřebitelském úvěru

Rozložení platby 
(dále také jako „půjčka“)

1. Poskytovatel půjčky 

Air Bank a.s., IČO: 29045371, se sídlem Evropská 2690/17, 160 00 Praha 6,  

zapsaná u rejstříkového soudu v Praze – spisová značka B 16013. 

2. Kontakty 

Poštovní adresa pro doručování: Air Bank a.s., P. O. Box 625, 661 25 Brno 2, 

tel. 515 202 202, info@airbank.cz, www.airbank.cz.

3. K jaké půjčce se informace vztahují

Tyto informace se týkají Rozložení platby, tedy spotřebitelského úvěru jiného než na bydlení. 

4. Kde si můžete ověřit naše oprávnění 

Hlavním předmětem našeho podnikání je poskytování bankovních služeb na základě bankovní licence podle zákona  

č. 21/1992 Sb., o bankách.

Naše oprávnění k činnosti najdete v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka  

B 16013.

To, že máme oprávnění působit jako banka, si můžete ověřit také v seznamu regulovaných subjektů finančního trhu 

(seznam bank a poboček zahraničních bank), který vede Česká národní banka a který je dostupný na www.cnb.cz.

5. Jak můžete podat stížnost

Pokud jsme něco neudělali tak, jak jsme měli, dejte nám o tom vědět prostřednictvím tohoto formuláře. Případně nám 

napište ze svého internetového bankovnictví nebo mailem na adresu info@airbank.cz. Celou situaci nám, prosím, co 

nejpřesněji popište, a pokud máte i nějaké podklady, rovnou je ke zprávě přiložte. To, jak reklamaci nebo stížnost podat 

a v jakých lhůtách a s jakým výsledkem je můžeme řešit, detailně popisuje náš reklamační řád.

6. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů

Při řešení sporů, které se týkají úvěrové smlouvy, máte právo obrátit se na finančního arbitra České republiky se sídlem 

Legerova 69, 110 00 Praha 1, IČO: 72546522, (www.finarbitr.cz) nebo na orgán dohledu, tedy Českou národní banku 

(www.cnb.cz) se sídlem Na Příkopě 864/28, 115 03 Praha 1, IČO: 48136450.

https://www.airbank.cz/poradna/kontaktni-formular/
https://www.airbank.cz/file-download/reklamacni-rad


Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

2
4
/0

1

2/3

7. Informace k poskytování půjčky

Rozložení platby vám můžeme nabídnout, pokud máte aktivní mobilní aplikaci My Air a na váš účet v Air Bank přišlo 

každý měsíc alespoň 10 000 korun, a to vždy minimálně 3 po sobě jdoucí měsíce. Zároveň nám v rozložení platby 

nesmí bránit naše vnitřní pravidla schvalování a nesmíme mít pochybnosti o vaší schopnosti splácet půjčku. Může se 

proto stát, že vám rozložení platby buď nenabídneme, nebo sice nabídneme, ale nakonec neschválíme. 

Rozložit platbu si můžete jen v mobilní aplikaci My Air. Rozložit je možné platby kartou i převody na účet ve výši  

od 3 000 do 30 000 korun, které nejsou starší než 2 měsíce. Platbu, kterou si můžete rozložit, vám označíme nebo vám 

ukážeme přehled všech plateb, které rozložit jdou. Je na vás, kterou platbu si k rozložení vyberete. Když na nabídku 

rozložení konkrétní platby ťuknete, dostanete se do žádosti o rozložení platby. Podrobnosti najdete v naší Poradně.

Po odeslání žádosti posoudíme vaši aktuální schopnost půjčku splácet, mimo jiné i nahlédnutím do databází 

klientských informací BRKI a NRKI. Pokud vše klapne, podepíšete smlouvu o rozložení platby a my pak částku  

ve výši provedené platby načerpáme na běžný účet, ze kterého platba odešla.

Z toho samého účtu si ihned po načerpání strhneme poplatek 50 korun za rozložení platby a od následujícího měsíce 

z něj budeme strhávat i pravidelné splátky. Jak přesně rozložení platby funguje, se můžete dočíst také tady.

8. Poskytování rady

Neposkytujeme rady podle § 85 odst. 1 zákona č. 257/2016 Sbírky, o spotřebitelském úvěru.

9. Jak můžete půjčku použít

Rozložení platby je účelový spotřebitelský úvěr určený k proplacení a následnému rozložení platby provedené z běžného 

účtu klienta.

10. Formy a podmínky zajištění půjčky

Nepožadujeme žádné zajištění půjčky. 

11. Na jak dlouho si půjčku můžete vzít

Smlouvu spolu uzavíráme na dobu trvání závazků, které z ní vyplývají. Rozložení platby budete splácet ve třech 

měsíčních splátkách.

12. Typ úrokové sazby

Ve smlouvě o rozložení platby si spolu sjednáme pevnou úrokovou sazbu 0 % ročně a jednorázový poplatek 50 korun. 

Platí to bez ohledu na rozloženou částku.

13. Reprezentativní příklad 

Provedenou platbu ve výši 9 000 Kč si rozložíte do 3 měsíčních splátek.

Výše půjčky 9 000 Kč 

Měsíční splátka 3 000 Kč 

Počet splátek 3 

Roční pevná úroková sazba 0 % 

Jednorázový poplatek za rozložení platby 50 Kč 

RPSN 2,83 % 

Celkem zaplatíte 9 050 Kč

https://www.airbank.cz/co-vas-nejvic-zajima/jake-platby-si-muzu-rozlozit/
https://www.airbank.cz/file-download/podminky-rozlozeni-platby


Air Bank a.s. / Evropská 2690/17 / 160 00 Praha 6 / IČO 29045371 
Společnost zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spisová značka B 16013.

2
4
/0

1

3/3

Reprezentativní příklad vychází z předpokladu načerpání půjčky 1. den v měsíci a splácení 13. den v měsíci, počínaje 

měsícem následujícím po měsíci, ve kterém byla půjčka načerpána.

14. Další náklady, které jsme nezahrnuli do celkových nákladů půjčky

Nic dalšího nemáme. Žádné další poplatky u nás nehledejte. 

15. Možnosti splácení půjčky

Rozloženou platbu budete splácet třemi pravidelnými měsíčními splátkami, které si budeme z vašeho běžného účtu 

brát automatickým inkasem. Nemusíte se tedy o nic starat. Částku vám vždy 13. den v měsíci strhneme z účtu. Jen je 

třeba mít na účtu dost peněz. Den splácení je pevně nastavený na 13. den v měsíci a není možné ho změnit. Měsíční 

splátka rozložené platby se skládá pouze z jistiny, žádný úrok neplatíte. Za rozložení platby zaplatíte jednorázový 

poplatek, který si po načerpání půjčky strhneme z vašeho účtu.

16. Předčasné splacení půjčky

Rozloženou platbu můžete kdykoliv zdarma předčasně splatit. Zvládnete to sami přímo v mobilní aplikaci. V detailu 

rozložené platby vyberete Předčasné splacení.

17. Povinnost doplňkové služby

Platbu si u nás můžete rozložit, aniž byste si museli sjednávat další služby, stačí, když u nás budete mít běžný účet. 

18. Co se stane, když nedodržíte své závazky

Pokud nám budete něco dlužit, třeba když se zpozdíte se splátkou půjčky nebo i s jinou smluvní povinností, 

upozorníme vás na to. Zároveň máme nárok naúčtovat vám úrok z prodlení v zákonné výši a náhradu nákladů 

spojených s vymáháním dlužné částky. Podrobnosti si můžete přečíst tady. 

https://www.airbank.cz/co-vas-nejvic-zajima/co-se-muze-stat-kdyz-zapomenete-neco-vcas-zaplatit-nebo-splnit/

